議員提出議案第6号

2025年国際博覧会の誘致に関する決議の提出について

上記の議案を別紙のとおり、琴浦町議会会議規則第14条第1項及び 第2項の規定により提出し、本会議の議決を求める。

平成30年 9月20日 提 出

琴浦町議会議員 提出者 前 田 智 章 賛成者 新 藤 登 子 同 川本正一郎 同 同 高 塚 勝 大 平 司 高 志

平成30年 月 日

琴浦町議会議長 小 椋 正 和

2025年国際博覧会の誘致に関する決議

2025年に「いのち輝く未来社会のデザイン」をテーマとする国際 博覧会を大阪・関西が一体となって開催することは、新たな産業や観光 のイノベーションが期待できるなど、大きな経済効果をもたらすとと もに、全世界に向けて圏域の存在感を示す絶好の機会となり、極めて大 きな意義がある。

また、このような国際博覧会の開催は、圏域全体のみならず、鳥取県における産業振興や観光文化交流等を促進するとともに、本県を訪れる外国人観光客の増加による経済波及効果が大きく期待できる。

よって、琴浦町議会としても、大阪・関西における国際博覧会の開催を支持するとともに、誘致実現に向けた国内の機運醸成など、2025 年日本万国博覧会誘致委員会の誘致活動を支援し、協力する。

以上、決議する。

平成30年9月20日

鳥取県東伯郡琴浦町議会